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Dnr  302 – 090 / 091 - 2005 
 
Sammanträde 22 mars 2005 
 
 
 
 
 Till 
 Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
 
 
 
 
ANSÖKNINGSTILLFÄLLE TVÅ FÖR MILJÖMILJARDEN,  
PROJEKTANSÖKNINGAR -  REMISS 
 _______________________________________________________ 
 
 Förslag till beslut  
 
  
1. Stadsdelsnämnden överlämnar och åberopar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som sitt svar på remissen från kommunstyrelsen. 
 
 
 
 
 Anders Meuller 
 stadsdelsdirektör 
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 Sven-Göran Södergren 
Avdelningschef, stadsdelsmiljö 
och teknik 

 
 
 

 
 

 
 Ärendets beredning 
 Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsdelsmiljö och teknik. 

 
 
Ärendet 
Miljö- och konsumentroteln önskar nämndens synpunkter på projektansökningar 
som planeras genomföras inom stadsdelsområdet. Synpunkter ska lämnas om 
projektförslagen står i strid med stadsdelsförvaltningens kompetens eller 
verksamhetsinriktning. 

 
 

 
Förvaltningen redogörelse och förslag 
Förvaltningen lämnar en kortfattad kommentar för vart och ett av de inkomna 
projektförslagen. Kommentarerna grupperas efter ansökande nämnd. 
 
Stockholm vatten 
1. Råcksta träsk – reningsanläggning för dagvatten. Sökta medel: 10,0 mnkr 

Förvaltningen anser det värdefullt att dagvattnet som tillförs Råcksta träsk via 
”Grimstaledningen” renas och är positiv till att föreslaget projekt genomförs. 
 

2. Bällstaån – hydrologisk beräkningsmodell. Sökta medel: 3,0 mnkr 
Bällstaån fungerar som dagvattenledning och är Stockholms mest förorenade 
vattendrag. För att kunna göra en bedömning av den sammantagna effekten på 
Bällstaån av ett antal planerade åtgärder krävs att man tar fram en hydrologisk 
beräkningsmodell över ån och dess tillrinningsområde. 
Förvaltningen har inget att invända mot att föreslaget projekt genomförs. 
 

3. Lövsta – damm i utlopp av tunnel. Sökta medel: 5,0 mnkr 
Lövsta tunnel avleder dagvattnet från Hässelby stadsdel till Mälaren. Tunneln 
har f.n. ingen sedimenteringsfunktion. Den omfattande nybyggnationen i 
området, med bl.a. markant ökad trafikmängd kräver att dagvattnet renas. Detta 
kan ske genom att en sedimentationsdamm byggs i Lövstatunnelns utlopp. 
Förvaltningen är positiv till det föreslagna projektet 

 
Miljöförvaltningen 
4. Bristfälliga enskilda avlopp på Lambarö – en utredning som leder till en vatten- 

och avloppslösning på Lambarö. Sökta medel: 0,5 mnkr 
Projektet har som mål att hitta ett lämpligt sätt att rena avloppsvattnet från det 
femtiotal fastigheter som finns på Lambarö. Markförhållanden försvårar en 
infiltrationslösning. 
 Förvaltningen är positiv till att det föreslagna projektet genomförs. 
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Idrottsförvaltningen 
5. Ansökan om medel ur ”miljömiljarden” för biotopvård. Sökta medel: 6,5 mnkr 

Projektet avser att genom att skapa naturliga lekplatser och eliminera 
vandringshinder, gynna havsöringens naturliga reproduktion i stadens 
havsöringsåar på södertörn. Sjön Tyresö-Flaten behandlas mot övergödning 
och 11 ”groddammar” anläggs. Åtgärderna kan bl.a. bli viktiga för skolans 
biologiundervisning och stimulera fiskevårdsföreningarnas arbete. 
Förvaltningen har inget att invända mot att föreslaget projekt genomförs. 

 
SISAB 
6. Konvertering av sekundärledning vid 5 av stadens skolor – från oljeledning till 

fjärrvärmeledning. Sökta medel: 1,5 mnkr 
Vinstaskolan är den skola i stadsdelen som innefattas i projektet. 
Förvaltningen är positiv till att föreslaget projekt genomförs. Fjärrvärme är det 
ur miljösynpunkt särklassigt bästa sättet att värma byggnader. 
 
 
 
 
 

7. Konvertering av uppvärmningsform vid 6 av stadens förskolor – från 
oljepannor till fjärrvärme, värmepump eller vattenburen el. Sökta medel: 3,5 
mnkr. 
Huvudsyftet med projektet är att minska punktutsläppen från oljeeldningen och 
få en renare närmiljö. Den förskola i stadsdelen som innefattas i projektet, 
Vällingbyvägen 145, kommer att anslutas till fjärrvärmenätet. 
Förvaltningen är positiv till att föreslaget projekt genomförs. 
 

8. Utredning avseende utbyte av befintliga direktverkande el-takvärme till 
alternativ uppvärmningsform – vid stadens förskolor. Sökta medel: 0,3 mnkr 
I förskolor med direktverkande el-takvärme förekommer klagomål på kalla golv 
vintertid, stora temperaturskillnader och klåda i ögonen och torr hud. Projektet 
innebär inventering och handlingsplan för avveckling av takvärme i förskolorna. 
Förvaltningen är positiv till att föreslaget projekt genomförs. 

 
Renhållningsförvaltningen 
9. Grovsanering av markområdena inom Lövstaområdet där byggnaderna stått. 

Sökta medel: 120 mnkr. 
Genom att sluttäcka Norra tippområdet och grovsanera marken där byggnader 
stått och verksamhet pågått, kan området användas som rekreationsområde. 
Risken för läckage ut till Mälaren minskas och delar av området kan fortsatt 
användas för kommunalteknisk verksamhet. 
Förvaltningen är positiv till att föreslaget projekt genomförs. 

 
Gatu- och fastighetskontoret 
10. Återvinning av schakt- och asfaltmassor i Stockholm vid Lövsta 

industriområde. Sökta medel: 9,5 mnkr. 
Det föreslagna projektet innebär iordningställandet av en markyta väster om 
Lövsta avfallscentral som ska användas till sortering och behandling av de 
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beläggnings- och grusmassor som uppstår i olika bygg- och anläggningsprojekt 
i staden så att massorna kan återanvändas. 
Förvaltningen är positiv till projektet under förutsättning att det inte inkräktar på 
förvaltningens behov av en yta i området för det egna projektet med 
sandåtervinning. 
 

11. Metod för marksanering vid måttligt förorenade markområden. Fallstudie av 
saneringsåtgärder vid Lövstavägen. Sökta medel: 10,0 mnkr. 
I samband med bygget av bostäder vid Johannelundstoppen vill man 
genomföra en praktisk undersökning av metoder för sortering och behandling 
av måttligt förorenade schaktmassor så att de riskfritt kan återanvändas. 
Förvaltningen är positiv till att det föreslagna projektet genomförs men vill 
samtidigt påpeka att valet av angöring och plats för verksamheten måste göras 
så att störningar minimeras för boende och för verksamheterna i området. 

 
                                                         ------ 
 
 
 
 

 
 
 


